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Szanowni Państwo!
      
 Gmina Fajsławice ma bogatą, wielowiekową historię, liczne walory turystyczno - przy-

rodnicze oraz naturalne i czyste środowisko. Dodatkowo dogodne położenie komunikacyjne 
i ciągle rozwijającą się infrastruktura stwarzają dobre warunki do codziennego życia, nauki, 
wypoczynku i zachęcają do osiedlania się. Dynamika inwestycji środowiskowych i kulturalno 
– sportowych zrealizowanych w ostatnich latach sprawia, że w naszej gminie żyje się coraz 
lepiej.

      
   Jednak największym bogactwem i wartością naszej gminy są jej mieszkańcy, którzy tu 

żyją i tworzą lokalną społeczność, ich aktywność na rzecz ogółu i sąsiadów. To zwykli ludzie, 
którzy ciężką, zawodową pracą i zaangażowaniem w działalność społeczną są wizytówką 
oraz promocją gminy i zasługują na szczególne wyróżnienie. Ich zaangażowanie zobaczymy 
w pracy stowarzyszeń, fundacji, klubów sportowych, zespołów śpiewaczych, klubów senio-
ralnych czy kół gospodyń wiejskich. Jestem dumny z ich działalności i osiągnięć w wielu 
dziedzinach.

        
 Na szczególne wyróżnienie zasługują koła gospodyń wiejskich: Gminne Stowarzysze-

nie Aktywnych Kobiet w Fajsławicach, Koło Gospodyń Wiejskich w Ksawerówce „Razem 
Lepiej”, Koło Gospodyń Wiejskich w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” czy Stowarzyszenie 
Na Rzecz Rozwoju Gminy Fajsławice. Ich działaczki to wspaniałe ambasadorki miejscowych 
tradycji, kultury, kuchni i promocji miejscowości oraz gminy. Kobiety widzą więcej, często 
szybciej reagują, mają energię do podejmowania zadań, są inicjatorkami wielu działań w 
lokalnej społeczności. Każde koło jest inne, ma własne unikalne cechy, bo przecież tworzą je 
wyjątkowe kobiety, które mają niesamowitą moc ulepszania świata. Na nich zawsze można 
liczyć, to moc, energia, kreatywność i gospodarność. Z nimi łatwiej zmieniać gminę na lepsze.

 
 Zapraszam do lektury, w której znajdziecie Państwo piękną, bogatą cząstkę naszej 

lokalnej społeczności, jaką są nasze koła gospodyń wiejskich.

Janusz Pędzisz
Wójt Gminy Fajsławice

Październik 2023

Wydanie 2023
„Folder promujący działalność KGW z terenu Gminy Fajsławice”

Nakład: 50 egzemplarzy
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Gminne Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Fajsławicach

Gminne Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Fajsławicach zostało zarejestrowane 17 listopada 2016r. w 
Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie, jednak swoją działalność rozpoczęło już w 2010r. jako nie-

formalna grupa pod nazwą Gminne Koło Aktywnych Kobiet. Funkcję przewodniczącej pełni pani Krystyna 
Brzozowska.
 Do prowadzenia swojej działalności Stowarzyszenie wykorzystuje pomieszczenia w budynku Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Fajsławicach, gdzie w 2018r. w ramach projektu realizowanego za pośrednictwem Lo-
kalnej Grupy Działania Krasnystaw PLUS, wyposażona została kuchnia.
 Głównym celem Stowarzyszenia jest wyszukiwanie dawnych przepisów  na potrawy, które były przy-
gotowywane przez starsze pokolenia. Potraw prostych i tanich, a jednocześnie bardzo smacznych i charakte-
rystycznych dla danego  regionu. Przywracanie świetności dawnym, często zapomnianym składnikom potraw 
jest źródłem inspiracji członkiń Stowarzyszenia. Ich dewizą jest pokazanie młodemu pokoleniu prostych, a 
jednocześnie smacznych potraw. 
 Stowarzyszenie kieruje się zasadą: dobre bo nasze. Gospodynie promują swoje produkty podczas wy-
darzeń i imprez kulturalnych np. na kiermaszach, piknikach konkursach i targach. 
Jednym z największych sukcesów Stowarzyszenia jest wpisanie na Listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 4 potraw: Zupy Chłopskiej Fajsławickiej, Jabłczanki z Fajsławic, 
Pierogów z czerwoną fasolą i Tymianku z Fajsławic. 
 Stowarzyszenie posiada w swoim dorobku wiele wyróżnień i nagród. Taką wyjątkową nagrodą, którą 
Gminne Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Fajsławicach otrzymało w 2012r. za całokształt swojej działalno-
ści, jest Klucz do Polskiej Spiżarni. Nagroda ta przyznawana jest od 2005r. osobom lub organizacjom, które w 
sposób szczególny zasłużyli się dla ochrony dziedzictwa kulinarnego i rozwoju rynku produktów regionalnych 
i tradycyjnych.
 Ponadto Stowarzyszenie zdobyło 3 Perły w konkursie „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów” 
na Międzynarodowych Targach w Poznaniu: w 2011r. za Zupę Chłopską Fajsławicką, w 2013r. za Karpia w 
ziołach  oraz w 2022r. za Pieróg pieczony z marchewką i makiem.
Gospodynie otrzymały także Medal Marszałka Województwa Lubelskiego z okazji 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodległości.
 Członkinie Stowarzyszenia reprezentując całe Województwo Lubelskie, miały zaszczyt promować 
potrawy i produkty tradycyjne charakterystyczne dla tego regionu podczas Festiwalu Kuchni Lubelskiej w 
Warszawie i Krakowie w 2022r. Wśród promowanych potraw znalazły się również fajsławickie pierogi z czer-
woną fasolą. 
 Gminne Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Fajsławicach zamierza kontynuować swoją działalność, 
podtrzymując i pielęgnując lokalne tradycje i kulturę. Gospodyniom zależy na przekazaniu swojego doświad-
czenia, wiadomości i umiejętności młodszym pokoleniom. Pragną, aby kobiety z gminy Fajsławice chciały 
dołączyć do Stowarzyszenia, by dzielić się swoimi pomysłami, ale też i problemami. 
Bo razem można więcej.
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Konkurs Nasze Kulinarne Dziedzictwo Smaki-Regionów, 
Zamek w Janowcu, 06.08.2023r.

Pożegnanie Żurawi, Urszulin, 04.09.2022r.

Wyjazd studyjny z projektu W KGW Siła, Kodeń, 03.06.2023r.

Na kulinarnym szlaku wschodniej Polski,
Nałęczów, 09.07.2023r.

Finał konkursu Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regio-
nów, Poznań, Międzynarodowe Targi Poznańskie, 09.2022r.

Finał konkursu Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regio-
nów, Poznań, Międzynarodowe Targi Poznańskie, 09.2022r.

Eliminacje do konkursu Bitwa Regionów,
Krasnystaw, 10.06.2023r.

Dzień Kobiet organizowany przez Urząd Marszałkowski
Województwa Lubelskiego, Lublin, 11.03.2023r.

Spotkanie KGW z projektu „W KGW Siła”,
Boniewo, 21.07.2023r.

Spotkanie KGW z projektu „W KGW Siła”,
Boniewo, 21.07.2023r. 

Wyjazd studyjny, Koryciny, 27.06.2021r.
Siedziba Gminnego Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet 
w Fajsławicach, Fajsławice, 16.10.2020r.
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Nagrania do filmu promocyjnego z projektu „W KGW Siła”, 
30.07.2023r.

Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów,
Janowiec nad Wisłą, 06.08.2023r.Gala finałowa konkursu „Kobieta Gospodarna Wyjątkowa”,

Lublin, 2019r.

Dni Żółkiewki, 2019r.

Festiwal „Smaki Jesieni”, Poperczyn, 2019r.

Międzynarodowe Targi w Poznaniu, 09.2022r.

Cavaliada, Lublin, 01.02.2020r.

Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów,
Janowiec nad Wisłą, 06.08.2023r.

Podziękowanie za promocję Województwa Lubelskiego,
Lublin, 05.2023r.

Gala fianłowa konkursu, Kobieta Przedsiębiorcza,
Krasnystaw, 28.05.2023r.

Nagranie do programu Naturalnie Lubelskie,
Boniewo, 28.08.2023r.

Nagranie do programu Naturalnie Lubelskie,
Boniewo, 28.08.2023r.
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Koło Gospodyń Wiejskich
w Ksawerówce „Razem Lepiej”

Koło Gospodyń Wiejskich w Ksawerówce „Razem Lepiej” zostało wpisane do 
rejestru ARiMR w październiku 2019r. jednak historia jego działalności jest o wiele 
dłuższa i sięga lat 70-tych XX wieku. Ówczesne pokolenia wspólnie gromadziły się, podejmowały istotne dla 
sołectwa inicjatywy. Wówczas wybudowana została  remiza wiejska, która dziś jest siedzibą Koła.

KGW w Ksawerówce „Razem Lepiej” zrzesza kobiety i mężczyzn w różnym wieku, gdyż głównym celem jest 
integracja społeczna i pokoleniowa. Swoje działania koncentrują na terenie swojego sołectwa – swojej „małej 
ojczyzny”, dla ludzi, którzy ich otaczają i dla miejsca, w którym żyją. 

KGW  w Ksawerówce „Razem Lepiej” kultywują tradycje, chronią przed zapomnieniem stare przepisy 
kulinarne, przekazywane od wcześniejszych pokoleń, angażują do działania młodzież i dzieci oraz dbają o 
wspólną przestrzeń, by zachęcała do spotkań rodzinnych i sąsiedzkich.

Członkowie Koła reprezentują swoją miejscowość i gminę Fajsławice w czasie imprez na szczeblu gminnym, 
powiatowym i wojewódzkim, m.in.:  podczas Wojewódzkiego Święta Ziół w Boniewie, Festiwalu „Smaki Jesieni” 
w Poperczynie, dożynkach czy konkursach np. w konkursie Kobieta Gospodarna Wyjątkowa. Koło zdobywa 
liczne nagrody za potrawy kulinarne bądź wystrój stoiska.  

KGW w Ksawerówce „Razem Lepiej” bywa również organizatorem różnych wydarzeń, przygotowanych nie 
tylko dla mieszkańców Ksawerówki, ale i całej gminy Fajsławice. Na terenie świetlicy wiejskiej, odbyło się już 
kilka festynów i dużych imprez, organizowanych przez członków Koła przy współpracy z gminą. Cyklicznym 
wydarzeniem organizowanym przez koło gospodyń jest Ksawerowskie Pożegnanie Lata, które odbywa się co 
roku we wrześniu.

Członkowie KGW w Ksawerówce „Razem Lepiej” często współpracują z druhami miejscowej jednostki OSP 
oraz z myśliwymi z Koła Łowieckiego „Żubr”, a także innymi kołami gospodyń wiejskich, stowarzyszeniami, 
szkołami i przedszkolami głównie z terenu gminy Fajsławice. Koło zawsze może liczyć na wsparcie lokalnych 
władz oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Fajsławicach.

Wszystkie imprezy i działania podejmowane przez Koło, angażują mieszkańców Ksawerówki, sprawiają, że 
lepiej się poznają, stają się  sobie bliżsi, otwierają się na siebie nawzajem, motywują się do kolejnych inicjatyw, 
a tym samym rozwijają swój potencjał i uzupełniają się wzajemnie. 

KGW w Ksawerówce „Razem Lepiej” starają się pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł na realizację 
zaplanowanych zadań. Każdego roku Koło składa wniosek o dotacje z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Występują również o środki do innych instytucji i fundacji. Pozyskane pieniądze wykorzystują na 
rozwój swojej organizacji i miejscowości. Za otrzymane fundusze zakupują rzeczy niezbędne do prowadzenia 
działalności koła gospodyń i z których mogą skorzystać również mieszkańcy Ksawerówki. Jest to m.in.: sprzęt 
AGD, meble, artykuły do dekoracji i rękodzieła, wykorzystywane do przygotowania kolejnych wydarzeń. 

Członkom KGW w Ksawerówce „Razem Lepiej” zależy na tym, aby spotykać się w miejscu ładnie zagospo-
darowanym i urządzonym, a świetlica wiejska w Ksawerówce i jej najbliższe otoczenie coraz bardziej zachęca 
do spędzania tam czasu. Coraz częściej na jej terenie mieszkańcy organizują sobie nieformalne spotkania (np. 
ogniska, zabawy, imprezy rodzinne itp.). Oznacza to, że ludzie lubią tu przychodzić, być tu i spotykać się ze 
sobą. Dalszy rozwój miejscowości jest związany z rozwojem centrum, jakim jest świetlica wiejska z najbliższym 

W towarzystwie Pani Dyrektor Departamentu Rolnictwa i 
Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWL

Zupa Chłopska Fajsławicka wpisana na Listę Produktów
Tradycyjnych

VI Wojewódzkie Święto Ziół, 2020r.

Promocja potraw i produktów tradycyjnych Województwa 
Lubelskiego, Kraków 09.2022r.
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otoczeniem. W przeciągu ostatnich czterech lat dzięki staraniom samorządu gminy i mieszkańców sołectwa, 
odmienił się całkowicie wygląd zewnętrzny budynku. W ostatnim czasie ze środków otrzymanych za pośred-
nictwem Lokalnej Grupy Działania Krasnystaw PLUS, wyremontowano i doposażono pomieszczenia kuchenne. 
Członkowie Koła planują dalsze zmiany, które mają usprawnić pracę, unowocześnić i poprawić estetykę miejsca. 

Festiwal Pączka i Faworka, Siennica Nadolna, 2019r.

Dzień Kobiet, Fajsławice, 2020r.

Finał Konkursu „Kobieta Gospodarna Wyjątkowa”,
Lublin, 2020r. Dzień Chleba, Przedszkole Małych Odkrywców, 

Piaski, 2021r.

Festyn „Szczepimy się”, Ksawerówka, 2021r.

Półfinał konkursu „Kobieta Gospodarna Wyjątkowa”,
Chełm, 2021r.

Ksawerowskie Pożegnanie Lata, 2022r. VII Wojewódzkie Święto Ziół, Boniewo, 2021r.



14 |  | 15

VII Wojewódzkie Święto Ziół, Boniewo, 2020r., Dożynki Powiatowe, Rudnik, 2021r.

Półfinał konkursu „Kobieta Gospodarna Wyjątkowa”,
Chełm, 2020r.

„Kobieta Gospodarna Wyjątkowa”, Chełm, 2021r.

Gala Finałowa konkursy„Kobieta Gospodarna Wyjątkowa”, 
Chełm, 2021r.

Dzień Kobiet organizowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego, Lublin, 11.03.2023r.

Akcja sprzątania świata z uczniami Szkoły Podstawowej w 
Siedliskach Drugich, 2023r.

Dożynki Parafialne, Siedliska Drugie, 12.09.2021r.VIII Wojewódzkie Święto Ziół, Boniewo, 2022r.

Festyn w świetlicy wiejskiej w Ksawerówce, 2021r.

Wizyta TVP 3 Lublin, Ksawerówka, 2022r.
Dzień Ziemniaka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Krasnymstawie, Krasnystaw, 2023r.
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Ksawerowskie specjały z lasu, Ksawerówka, 2022r.

Ksawerowskie Pożegnanie Lata, 2022r.

Festiwal Pączka i Faworka, Siennica Nadolna, 2019r.

Koło Gospodyń Wiejskich w Marysinie „Kreatywne 
Marysieńki”
 
 Koło Gospodyń Wiejskich w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” 
rozpoczęło swoją działalność w listopadzie 2021 roku. W jego skład wcho-
dzą 32 osoby - zarówno kobiety jak i mężczyźni. Funkcję przewodniczącej 
pełni pani Iwona Dębicka.
Głównym celem działalności Koła jest integracja międzypokoleniowa 
mieszkańców sołectwa, przekazywanie dorobku kulturalnego młodszym 
pokoleniom, propagowanie tradycji oraz promowanie lokalnego środo-
wiska poprzez tradycyjne kulinaria i tworzone rękodzieło. Mocną stroną 
organizacji jest potencjał osobowy, który jest stale rozwijany, by móc efek-
tywnie wspierać społeczność lokalną.

 Siedzibą Koła jest świetlica wiejska w Marysinie, w której wiosną 
2023r., dzięki otrzymanym środkom z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich poprzez Lokalną Grupę Działania Krasnystaw PLUS, przepro-
wadzone zostały prace remontowe i modernizacyjne. Pięknie odnowione 
pomieszczenia, zagospodarowana i wyposażona w sprzęt kuchnia, łazienki  i nowe poszycie dachowe budyn-
ku pozwoliło na stworzenie miejsca do prowadzenia swojej działalności nie tylko przez koło gospodyń wiej-
skich, ale i druhów OSP oraz do integracji mieszkańców wsi. Tworzenie przyjaznych warunków spędzania 
czasu wolnego dla rodzin, dzieci i młodzieży, jest bowiem priorytetem dla członków Koła.

 Koło Gospodyń Wiejskich w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” czynnie angażuje się we wszystkie 
lokalne akcje, wydarzenia i imprezy organizowane w regionie. 
Członkowie biorą aktywny udział w licznych konkursach florystycznych i kulinarnych, w których niejedno-
krotnie odnoszą sukcesy. Były to między innymi:
• I miejsce w konkursie na „Najciekawsze stoisko wschodnich ziem Polski” na Festiwalu Produktów Trady-
cyjnych i Regionalnych w Nałęczowie;
• I miejsce w konkursie kulinarnym za pasztet z ziołami na Eko Pikniku w Krasnymstawie;
• II miejsce w konkursie na „Chleb z dodatkiem ziół” na Wojewódzkim Święcie Ziół w Fajsławicach;
• wyróżnienie w konkursie „Bitwa Regionów” za pasztet z soczewicą i ziołami;
• II miejsce w konkursie kulinarnym w kategorii „Ciasto z orzechami laskowymi” oraz II miejsce w kategorii 
„Wytrawne smaki z orzechami laskowymi- danie mięsne” na IV Jarmarku Królewskim w Rybczewicach.
 Podczas świątecznych kiermaszy członkinie Koła prezentują swoje rękodzieło – stroiki świąteczne, 
ozdoby choinkowe i dekoracje oraz lokalne produkty i tradycyjne potrawy.
27 października 2022r. w Szkole Podstawowej im. bł. Jana Pawła II w Siedliskach Drugich KGW w Marysinie 
„Kreatywne Marysieńki” przeprowadziły warsztaty florystyczne pt.: „Wianki zaduszkowe”. Przewodnicząca 
Koła pani Iwona Dębicka wraz z instruktorem Gminnego Ośrodka Kultury w Fajsławicach panią Danutą 
Majcher stworzyły z grupą dzieci 6-letnich piękne wieńce zaduszkowe, które przyozdobiły miejsca pamięci 
żołnierzy poległych w I i II wojnie światowej. 
5 listopada 2022r. KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” obchodziło pierwszą rocznicę swojej działal-
ności. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni  goście oraz wszyscy członkowie Koła, którzy przygotowali dla 
zebranych pyszne przekąski i słodkie, domowe wypieki. KGW otrzymało od samorządu gminnego jubileuszo-
wy tort. 
4 grudnia 2022r. członkowie KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” współorganizowali z Gminą Fajsła-
wice gminne Mikołajki. Jako Mikołaj i Śnieżynki przybyli z workami pełnymi prezentów, wywołując uśmie-
chy na twarzach najmłodszych dzieci.

Festiwal „Smaki Jesieni”, Poperczyn, 2021r.

Jarmark Królewski, Rybczewice, 2021r.

Dożynki Parafialne, Siedliska Drugie, 2021r.
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 1 grudnia 2022r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyło się spotkanie Pary Prezydenckiej z 
przedstawicielami instytucji i organizacji pozarządowych, a także kół gospodyń wiejskich, które były zaanga-
żowane w przygotowanie  Dożynek Prezydenckich 2022. W podsumowującym spotkaniu wzięło udział po-
nad 200 osób, a wśród zaproszonych gości obecna była również Gmina Fajsławice, którą reprezentował Wójt 
Gminy Janusz Pędzisz oraz Monika Chłopek członkini KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki”.
W dniu 6 grudnia 2022r. członkowie Koła wręczyli wychowankom Placówki Opiekuńczo -Wychowawczej 
„Nasz Dom” w Tuligłowach prezenty mikołajkowe. Podarunki zostały przygotowane dzięki zbiórce darów, 
którą zorganizowało KGW w Marysinie. Dużą część upominków zakupili członkowie Koła oraz ich przyja-
ciele. 
 W dniu 10 marca 2022r. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym odbyła się konferencja pt.: „Akty-
wizacja lokalnych społeczności na przykładzie Kół Gospodyń Wiejskich” połączona z uroczystością Dnia 
Kobiet, w którym  uczestniczyły przedstawicielki KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki”.
W dniu 26 marca 2022r. na Kiermaszu Wielkanocnym w Rybczewicach  Kreatywne Marysieńki prezentowały 
stroiki wielkanocne, które same wykonały z naturalnych materiałów: roślin, owoców.
Członkinie KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” wzięły udział w programie kulinarnym z cyklu 
„Smacznie i tradycyjnie po lubelsku”, emitowanym na antenie TVP3 Lublin, w którym przygotowały dla wi-
dzów pierogi z czerwoną fasolą. Potrawa ta wpisana jest na ministerialną Listę Produktów Tradycyjnych. W 
dniu 28 maja 2023r. w Krasnymstawie KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” uczestniczyły w półfinale 
konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskie-
go. Danie konkursowe przygotowane przez Kreatywne Marysieńki to steki z sarniny w białym winie, puree 
z ziemniaków i marchewki oraz surówka z pora. Gospodynie przygotowały także pyszne jagodzianki oraz 
wędliny z dziczyzny. 

 W dniu 3 czerwca 2023r. delegacja KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” uczestniczyła w wy-
jeździe studyjnym do Sławatycz i Kodnia, zorganizowanym w ramach projektu „W KGW siła”. Wyjazd był 
okazją do wymiany doświadczeń z miejscowymi kołami gospodyń wiejskich. 
Męska część Koła pełni jednocześnie funkcję druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Marysinie. 4 czerwca 
2023r. w Siennicy Nadolnej odbyły się zawody sportowo-pożarnicze, w których jednostka OSP Marysin zajęła 
I miejsce w klasyfikacji gminnej. 
W dniu 18 czerwca 2023r. KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki”  przy współpracy z druhami miejsco-
wej jednostki OSP  zorganizowało w ramach projektu „Z KGW Bezpieczniej” piknik rodzinny pt.: „Bezpiecz-
ne wakacje”. 

 21 lipca 2023r. KGW w Marysinie wzięło udział w spotkaniu Kół Gospodyń Wiejskich, zorganizo-
wanym w ramach projektu ”W KGW siła”. Uczestnikami wydarzenia były koła gospodyń wiejskich z terenu 
gminy Fajsławice, a także członkinie KGW w Kodniu. 
27 sierpnia 2023r. podczas Dożynek Powiatowych w Krasnymstawie  KGW w Marysinie  „Kreatywne Mary-
sieńki” zajęło I miejsce w konkursie na „Najpiękniejsze stoisko”. 
10 września 2023r. Kreatywne Marysieńki uczestniczyły w Europejskim Festiwalu Smaku w Lublinie. Na sce-
nie zaprezentowały jak krok po kroku  przygotować Zupę Chłopską Fajsławicką. 
 
11 września 2023r. podczas gali finałowej konkursu ,,Nasz Sołtys’’ organizowanego przez Województwo Lu-
belskie, członkini KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki” pani Monika Chłopek otrzymała wyróżnienie. 
W dniach 23-27 września 2023r. reprezentacja KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki”, dzięki uprzej-
mości Poseł do Parlamentu Europejskiego pani Beaty Mazurek, miała przyjemność uczestniczyć w wyjeździe 
do Brukseli. W trakcie pobytu uczestnicy mieli możliwość zwiedzić wiele ciekawych miejsc m.in.: Parlament 
Europejski, Ratusz, Hemicycle, Pałac Królewski, Katedrę Św. Michała i Św. Guduli.
 
 29 września 2023r. przedstawiciele „Kreatywnych Marysieniek” wzięły udział w konferencji pt.: 
„PROW wspiera lubelską wieś”, podsumowującej wdrażanie działań PROW w latach 2014-2020. 
6 października 2023r. panie z KGW w Marysinie były  częścią wydarzenia  Noc Bibliotek „Ludzie z pasją Gmi-

ny Fajsławice”. Członkinie przygotowały na tą okazję słodkie ciasta oraz smakowite przekąski. 
Kreatywne Marysieńki wzięły udział w IV edycji festiwalu „W krainie lubelskich ryb”, który odbył się w Stę-
życy. Członkowie zaprezentowali piękne  stoisko promocyjne, a także wzięli udział w konkursie na potrawę z 
ryb, przygotowując karpia z frytkami. 

Kiermasz w Gminnym Ośrodku Kultury, Fajsławice, 12.01.2021r. Jarmark Bożonarodzeniowy, Chełm, 18.12.2021r.



20 |  | 21

Wizyta w programie „Poranek między Wisłą i Bugiem„

w TVP 3 Lublin, 25.01.2022r.

Kiermasz Wielkanocny, Urząd Gminy Fajsławice, 03.04.2022r.

Przygotowanie poczęstunku podczas odpustu parafialnego, 
Siedliska Drugie, 03.07.2022r.

VI Festiwal Produktów Tradycyjnych i Regionalnych, 
Nałęczów, 23.07.2022r.

Święto Czosnku, Wyróżnienie w konkursie „Bitwa Regionów”, 
Rudnik, 24.07.2022r.

Eko piknik, I miejsce w konkursie kulinarnym za pasztet z 
ziołami, Krasnystaw, 31.07.2022r.

VIII Wojewódzkie Święto Ziół, Boniewo, 15.08.2022r.

IV Jarmark Królewski, Rybczewice, 21.08.2022r.

Dożynki Prezydenckie, Warszawa, 11.09.2022r.

Festiwal „Smaki Jesieni”, Poperczyn, 07.10.2022r.

Warsztaty florystyczne w Szkole Podstawowej w Siedliskach 
Drugich, 27.10.2022r.

I rocznica działalności KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki”, 
Boniewo, 05.11.2022r.
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Mikołajki Gminne, Fajsławice, 04.12.2022r.

Pałac Prezydencki, Warszawa, 01.12.2022r.

Mikołajki w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Nasz Dom”, Tuligłowy, 06.12.2022r.

Mikołajki w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Nasz Dom”, Tuligłowy, 06.12.2022r.

Dzień Kobiet, Krasnystaw, 03.2023r.

Dzień Kobiet zorganizowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego, Lublin, 10.03.2022r.

Nagranie do programu „Smacznie i tradycyjnie po lubelsku”,
Fajsławice, 18.03.2023r.

Eliminacje Konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza”,
Krasnystaw, 28.05.2023r.

Ochotnicza Straż Pożarna w Marysinie podczas 
Międzygminnych zawodów sportowo-pożarniczych,
Siennica Nadolna, 2023r.

Spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich z projektu „W KGW Siła”
Boniewo, 21.07.2023r.

IX Wojewódzkie Święto Ziół, Boniewo, 15.08.2023r.

Laur Promocyjny za Pierogi z czerwoną fasolą.
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Dożynki Powiatowe, Krasnystaw, 27.08.2023r.

Europejski Festiwal Smaku, Lublin, 10.09.2023r.

Gala finałowa ,,Nasz Sołtys’’, Lublin, 11.09.2023r.

Wizyta w Parlamencie Europejskim, 
Bruksela, 23-27.09.2023r.

Konferencja „PROW wspiera lubelską wieś”,
Urszulin, 29.09.2023r.

Noc Bibliotek,Krasnystaw, 06.10.2023r.

Koło Gospodyń Wiejskich w Boniewie 
 Aktywność kobiet w Gminie Fajsławice ciągle się rozwija, czego najlepszym dowodem jest założenie 
kolejnego Koła Gospodyń w Boniewie.  Koło rozpoczęło swoją działalność 27 września 2023r.
Przewodniczącą Koła została pani Laura Zbytniewska, a w skład zarządu wchodzą pan Ryszard Kaisz oraz 
Piotr Kowalski. W chwili obecnej Koło liczy 40 osób.
 Na pierwszym integracyjnym spotkaniu, które zorganizowano 21 października 2023r. Koło przyjęło 
nazwę „Niezłe Ziółka”.
 W swoich założeniach KGW w Boniewie ma na celu prężnie działać na rzecz integracji i rozwoju swo-
jego sołectwa, jak i gminy Fajsławice.
 To dopiero początek drogi Koła Gospodyń Wiejskich w Boniewie. Niezłe Ziółka maja wiele pomysłów 
i energię do aktywnego działania, co na pewno zaowocuje na rzecz pięknej promocji Gminy Fajsławice.
 Siedzibą Koła jest Centrum Promocji Produktu Lokalnego w Boniewie

Przygotowanie poczęstunku na uroczystości gminne, 10.2023r.
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Gmina Fajsławice
Fajsławice 107, 21-060 Fajsławice
tel. 81 58 53 002
sekretariat@fajslawice.eu
www.fajslawice.eu

Gminna Biblioteka Publiczna w Fajsławicach
Fajsławice 96, 21-060 Fajsławice
tel. 81 234 51 10
biblioteka@fajslawice.eu
    Gminna Publiczna w Fajsławicach

Gminny Ośrodek Kultury w Fajsławicach
Fajsławice 96, 21-060 Fajsławice
tel. 579 470 765
gok.fajslawice@gmail.com
    Gminny Ośrodek Kultury w Fajsławicach

Gminne Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Fajsławicach
Fajsławice 107a, lok. 1, 21-060 Fajsławice
tel. 602 373 340
krystynabrz@interia.pl
    Gminne Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Fajsławicach

Koło Gospodyń Wiejskich w Ksawerówce „Razem Lepiej”
Ksawerówka 43A, 21-060 Fajsławice
tel. 694 816 263
kgw.razem.lepiej@gmail.com
    KGW RAZEM LEPIEJ

Koło Gospodyń Wiejskich w Marysinie „Kreatywne Marysieńki”
Marysin 25A, 21-060 Fajsławice
tel. 669 347 454
kgwmarysin@gmail.com
    KGW w Marysinie „Kreatywne Marysieńki”

Koło Gospodyń Wiejskich w Boniewie „Niezłe Ziółka”
Boniewo 43, 21-060 Fajsławice
tel. 510 363 582
laurazbytniewska@gmail.com


